プレスリリース

２０２４年１月２５日

報道機関各位

＜発信元＞ 名城大学渉外部 広報課

〒468-8502 名古屋市天白区塩釜口一丁目 501 番地

TEL:052-838-2006 FAX:052-833-9494 MAIL: koho@ccml.meijo-u.ac.jp

学校法人名城大学は 1 月 2５日の理事会で、立花貞司（たちばな て

いじ） 理事⾧（77）を次期理事⾧として承認しました。

立花現理事⾧は 2018 年（平成 30 年）7 月 12 日に就任し、2 期目

が 2024 年（令和 6 年）1 月 28 日で任期が満了。今回の理事会で再任

が決定し、任期は 2024 年（令和 6 年）1 月 29 日から 2026 年（令和

8 年）1 月 28 日までの 2 年間となります。

■顔写真の必要な社は、本日 20 時までに

メール koho@ccml.meijo-u.ac.jp までご連絡ください。

■1 月 25 日現在の略歴は下記の通りです。

次期理事⾧に 立花貞司 現理事⾧ を再任

【生 年 月 日】
昭和 22 年 1 月 18 日（満 77 歳）

【学 歴】
昭和 44 年 3 月   京都大学法学部卒業

【職 歴】
昭和 44 年 4 月  トヨタ自動車工業株式会社入社（現 トヨタ自動車株式会社）
平成 13 年 6 月  トヨタ自動車株式会社 取締役就任
平成 15 年 4 月  トヨタホーム株式会社 取締役社⾧就任
平成 17 年 6 月  トヨタ自動車株式会社 専務取締役就任
平成 19 年 6 月  トヨタホーム株式会社 取締役会⾧就任
平成 22 年 6 月  ミサワホーム株式会社 取締役会⾧就任
平成 22 年 6 月  トヨタ自動車株式会社 顧問就任（平成 28 年 10 月退任）
平成 27 年 6 月  トヨタホーム株式会社 相談役就任（平成 30 年 6 月退任）
平成 28 年 6 月  ミサワホーム株式会社 相談役就任（平成 30 年 6 月退任）
平成 29 年 7 月  学校法人名城大学    理事就任（現在に至る）
平成 30 年 7 月  学校法人名城大学    理事⾧・評議員就任（現在に至る）

【公  職】
平成 22 年 11 月   名古屋商工会議所 副会頭（平成 28 年 10 月退任）
平成 26 年 5 月 名古屋市 経営アドバイザー就任（現在に至る）
令和  ４年４月   愛知県私立大学協会 会⾧就任（現在に至る）

【賞 罰】
平成 25 年 7 月 10 日 国土交通大臣表彰
平成 27 年 4 月 29 日 藍綬褒章